
     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

 

П Р И К А З 

от 17.03. 2021 г.                                                                                        № 82 

          «О проведении мероприятий в рамках Недели детской книги» 

В целях популяризации детской книги и чтения, развития интереса к книге как 

важному фактору формирования мировоззрения ребенка, становления его 

культуры, раскрытия творческого потенциала школьников через участие в 

литературных и творческих конкурсах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в период с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.  мероприятия в рамках 

Недели детской книги в  онлайн- формате в группе Центр внешкольной 

работы в социальной сети ВКонтакте. 

2. Утвердить положение о Неделе детской книги (приложение). 

3. Назначить координатором мероприятий в рамках Недели детской книги 

МКУДО «ЦВР» г. Поворино (Гребенникова). 

4. Руководителям образовательных учреждений организовать участие 

школьников в мероприятиях в рамках Недели детской книги согласно 

положению. 

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.  

 

 

Врио руководителя отдела по образованию  

и молодежной политике                                               Колесник Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от  17.03. 2021г.  № 82 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Недели детской книги 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения мероприятий 

в рамках Недели детской книги. 

1.2. Организатор мероприятий:  

- МКУДО «ЦВР» г. Поворино 

- Информационная поддержка мероприятий – сайт МКУДО «ЦВР» 

г. Поворино. 

1.3. Порядок проведения мероприятий: 

         
дата наименование мероприятия участники мероприятия 

22.03.2021 г. Открытие Недели детской 

книги: просмотр видеоролика 

«Неделя детской книги: 

история с продолжением» 

ученики 1-5 классов 

23.03.2021 г. Квест «В стране Читалии» 

1 этап: «По дорогам сказок» 

ученики 3 - 5 классов 

24.03.2021 г. Квест «В стране Читалии» 

2 этап: «Мои любимые стихи» 

к 115-летию со дня рождения 

Агнии Барто 

ученики 3 - 5 классов 

25.03.2021 г. Квест «В стране Читалии» 

3 этап: «Литературный 

калейдоскоп» 

ученики 3 - 5 классов 

26.03.2021 г. Квест «В стране Читалии» 

4 этап: «Н. Носов и его друзья» 

ученики 3 - 5 классов 

27.03.2021 г. Мастер-класс «Закладка для 

книжки» 

ученики 1 - 5 классов 

28.03.2021 г.- 

31.03.2021 г. 

Закрытие Недели детской 

книги. Подведение итогов, 

награждение активных 

участников (рассылка 

дипломов) 

 

 

 

2. Цели конкурса 

2.1. Популяризация детской книги и чтения, пропаганда и поддержка 

детского чтения, развитие интереса к книге как важному фактору 

формирования мировоззрения ребенка, становления его культуры; 



2.2. Раскрытие творческого потенциала детей через участие в литературных и 

творческих конкурсах; 

2.3. Организация полезного досуга школьников в дни весенних каникул.  

 

3. Оргкомитет конкурса 

3.1. В состав оргкомитета конкурса входят директор МКУДО «ЦВР» г. 

Поворино, педагог-организатор, методист, педагог дополнительного 

образования Л. Н. Рыданова. 

3.2. Функции оргкомитета:  

3.2.1. Контроль и координация проведения конкурса.  

3.2.2. Проведение мероприятий в рамках информационной кампании    

конкурса.  

3.2.3. Координация работы жюри конкурса.  

 

                                        4. Жюри конкурса 

4.1. Жюри формируется из числа представителей организатора конкурса.  

Состав жюри, а также его председатель утверждаются оргкомитетом.  

4.2. В состав жюри не могут входить участники конкурса.  

 

5. Порядок и основные условия проведения конкурса 

5.1. К участию в конкурсе приглашаются ученики 1-5 классов 

образовательных учреждений Поворинского муниципального района 

обучающиеся МКУДО «ЦВР» г. Поворино 

5.2. Участники, прошедшие все этапы мероприятий в рамках Недели детской 

книги, награждаются дипломами. 

 

6. Правила участия в конкурсе 

 

6.1. Для участия в конкурсе необходимо:  

6.1.1. Быть (стать) участником   группы Поворинский центр внешкольной 

работы ВКонтакте.  

6.1.2. Инструкция по прохождению 1, 2, 3, 4 этапов Квеста  будет размещена 

в группе Центр внешкольной работы ВКонтакте. 

6.1.3. Ответы на вопросы Квеста отправлять личным сообщением в ВК на 

адрес http://vk.com/l.rydanona 

6.1.4. Внимание, педагоги! От параллели классов к конкурсу 

допускаются не более 2 школьников! 

6.1.5. До 12.00 21.03.2021 г. на участников следует прислать на адрес 

электронной почты povorino.cvr@yandex.ru заявку по форме 

 
Фамилия, имя 

участника 

Класс Школа Педагог 

    
 

http://vk.com/l.rydanona
mailto:povorino.cvr@yandex.ru

